Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br  São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza” REQUERIMENTO Nº 236/2017
[53 Aprovado| [7] Rejeitado

[53 POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis Solicita informações referentes ao esgoto que está

e 'voto(s) Contrários sendo despejado em lago localizado no Loteamento
EmPO ESNS

ZA
” )

( /
JoséAlexandi piérrohiDias Excelentíssimo Senhor Presidente,

MédicóVeterinário
28 Secretário

   TE das Acácias, Saboó

. Considerando que este Vereador foi procurado por
munícipes, que relataram haver a prática de despejo de esgoto, em lago localizado no
Loteamento das Acácias, bairro Saboó.

Considerando importância da. preservação do meio
ambiente, bem como a correta destinação dos dejetos produzidos nos município.

Considerando que uma das funções precípuas do
Vereador é fiscalizar os atos do.Poder Executivo.

Posto isto; Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a Prefeitura tem conhecimento dessa
situação.

2. Informar quais foram as providências tomadas pela
Prefeitura.

3. Fornecer cópia das providências tomadas,
(notificações, multas, etc).

E 4. Se ainda não foram tomadas providências, justificar
por qual motivo. $

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de Do ==Pm COLO Nº CETSR 14/11/2017 - 10:48 6034/2017

Boa tarde conforme
solicitado segue fito da
tubulação de esgoto até i

Lago para endosso
da denúncia junto ao
ministério público e órgãos
competentes . Muito

*foto 13:56

a

&